
                                          
ПТВПРЕН ППВИК ЗА АНГАЖИРАОЕ НА ДВАЈЦА  КПНСУЛТАНТИ ЗА ИЗРАБПТКА НА 

ЕДУКАТИВНИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

Центарпт за истражуваое и инфпрмираое за живптна средина ,,Еко-свест’’ пд Скппје 

преку лпкалната канцеларија Вевчани вп рамки на прпектпт „Ппддршка на пдржливп 

управуваое сп Заштитенптп ппдрачје Вевчански извпри” ппддржан пд ПОНТ (Prespa 

Ohrid Nature Trust) има пптреба за ангажираое на двајца кпнсултанти за креираое и 

ппдгптпвка на едукативни спдржини пд пбласта на заштитата на прирпда кпи ќе бидат 

адаптирани за деца пд претшкплска и шкплска впзраст.  

 

ЦЕЛ НА АКТИВНПСТА   

Целта на пваа активнпст е да се израбптат едукативни спдржини пд пбласта на заштита 

на живптната средина кпи ќе бидат адаптирани за деца пд претшкплска и шкплска 

впзраст. Едукативните спдржини треба да прикажат интерактивна и инпвативна 

метпдплпгија адаптирана на детски впзрасти кпја ќе пбезбеди заппзнаваое и 

инфпрмираое за важни прашаоа пд пбласта на живптната средина.  

 

ЗАДАЧИ 

Избраните консултанти треба да ги изработат следниве задачи:   

1. Да креира, псмисли и ппмпгне вп изгптвуваоетп на едукативна интерактивна  

игра кпја ќе биде лпцирана вп трајна ппставка за прирпда вп МКЦ Крсте 

Србакпски вп кппрдинација сп прпектипт тим на Екп-свест Вевчани;  

 

2. Да креира, ппдгптви и дпстави едукативна прпграма сп активнпсти за три 

впзрасти (претшкплска, првп дп петтп пдделение и шестп дп деветтп 

пдделение) на тема заштита на прирпдата. Прпграмите треба да се спстпјат пд 

ппсебни планпви за спрпведуваое на едукативните активнпсти за секпја 

впзрасна група сп временска рамка, да вклучува едукативни мпдули, практични 

вежби, примери, инфпрмации, илустрации вп кппрдинација сп прпектипт тим 

на Екп-свест Вевчани.  

 

Ангажираните експерти мпжат да предлпжат и други едукативни спдржини кпи се вп 

спгласнпст сп целите на пваа активнпст вп кппрдинација сп прпектнипт тим на Екп-

свест Вевчани. 

 

 



   

ВРЕМЕНСКА РАМКА И ВРЕДНПСТ НА ДПГПВПРПТ  

Кпнсултантите ќе имаат перипд на реализација на активнпста пд 6 (шест) месеци пд 

датумпт на пптпишуваое на дпгпвпрпт сп мпжнпст за негпвп прпдплжуваое дп 

најмнпгу 9 (девет) месеци дпкплку ппради пбјективни причини се утврди дека е 

пптребнп ппвеќе време за да се изгптват едукативните спдржини.  

Вреднпста на чинеое на услугата не смее да надмине изнпс пд 92.250,00 денари пп 

ескперт, пднпснп ангажманпт на двајцата експерти не мпже да надмине 184.500,00 

денари вп брутп изнпс. 

  

ППТРЕБНА ДПКУМЕНТАЦИЈА ЗА АПЛИЦИРАОЕ 

Ппжелнп е кандидатите да аплицираат здруженп, пднпснп да ппднесат заедничка 

пријава за двата ангажмани. Ппвикпт е птвпрен за апликации пд наципнални и 

медунарпдни кпнсултанти.  

При аплицираоетп, кандидатите треба да дпстават: 

1. Бипграгфија (CV) сп детален ппис за нивнптп ппле на стручнпст.  

2. Финансиска ппнуда вп МКД или ЕУР (брутп изнпс сп вклучен перспнален данпк).  

3. Најмалку три референци. 

4. Табела на референтни прпекти и ппис. 

Целпкупната дпкументација треба да биде дпставена вп електрпнска фпрма на 

македпнски јазик, пднпснп англиски јазик дпкплку е медунарпден експерт. 

 

КРИТЕРИУМИ ЗА АПЛИКАНТИТЕ 

 Апликантите треба да ги испплнуваат следниве критериуми (сумарнп, не мпра 

индивидуалнп):  

1. Завршенп виспкп пбразпвание (или ппвиспкп) пд пбласт сппдветна на ппвикпт 

(педагпгија, психплпгија и сл) или на сппдветна тема кпја е ппфатена пд 

прпграмата.  

2. Најмалку 5 гпдини прпфесипналнп рабптнп искуствп вп пбласта на 

пбразпваниетп и искуствп сп инпвативен пристап вп пбразпваниетп,  

3. Најмалку 1 (претхпднп) израбптен едукативен план наменет за шкплска впзраст. 

 

ЕВАЛУАЦИЈА НА КАНДИДАТИТЕ 

 Евалуаципната кпмисија ќе ги извести самп пние кандидати чија ппнуда ќе биде 

избрана. Канидатите ќе бидат пценувани пп следните критериуми:  

- Бипграфија и претхпднп искуствп 30 бпдпви. 

- Време пптребнп за израбптка на едукативните материјали 30 бпдпви.  



   

- Ппнудена цена за ангажманпт 40 бпдпви  

Вкупнп 100 бпдпви.  

Дпгпвпр ќе биде склучен сп пнпј кандидатите кпј псвпил најгплем брпј бпдпви.  

 

ПРИЈАВУВАОЕ  

Кпмплетната ппнуда, апликантите треба да ја испратат на еmail: 

naum@ekosvest.com.mk или @darko@ekosvest.com.mk најдпцна дп 30 јуни 2023 

гпдина, сп назнака ,,Апликација за ппвик на Екп-свест’’. 
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